REGISTRO PROVISÓRIO

O Departamento de Trânsito do Distrito Federal - DETRAN/DF, na pessoa do seu
Diretor-Geral Adjunto, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 101, inciso IV, do
Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784/2007, e a delegação de competência
do art. 1º, I, da Instrução 587/2022, confere à empresa abaixo especificada, o registro
provisório de seu estabelecimento na forma do §1º, do Art. 15, da Instrução DETRAN nº
83/2023.

Número do Registro 01P-530009/018

Razão Social
FERRO VELHO DOIS IRMÃOS PECAS
NOVAS E USADOS LTDA

Nome Fantasia
FERRO VELHO DOIS IRMÃOS PECAS
NOVAS E USADOS

CNPJ 54.901.546/0001-42

Endereço
Q QNO 8 CJ C LT 30/32, CEILANDIA,
BRASÍLIA - DF CEP: 72.251-803

Atividade Desmontagem de Veículos Automotores

Data de expedição 09/07/2024

OBS.:
Instrução nº 83/2023-Detran/DF
Art. 15. O Detran/DF expedirá certificado de registro de cadastro, nos moldes do Anexo
VI desta Instrução, que deverá ser exposto em local visível ao público nas dependências
da empresa cadastrada.
§ 1º A título precário, após verificada a regularidade da documentação exigida nos Artigos
4º, 7º e 8º, será emitida Termo de Registro Provisório à empresa solicitante do cadastro
para as atividades de desmontagem, comercialização e recuperação de partes e peças e a
reciclagem adastro, que terá validade até a emissão definitiva do certificado de registro de
cadastro, previsto no caput do Art. 15.
§ 2º O Certificado provisório perderá sua validade caso o pedido de cadastramento
definitivo seja indeferido.

Brasília/DF, 09 de julho de 2024
HUGO FERNANDO FIGUEIREDO SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 01/2024
II CONCURSO DE DESENHO “DESENHANDO O AMOR”

RESULTADO FINAL
Em conformidade com o Edital nº 01/2023, publicado em 29 de novembro de 2023, a
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal torna público o
resultado final dos vinte finalistas selecionados no II Concurso de Desenho
“DESENHANDO O AMOR”, voltado para crianças vinculadas a internos do Sistema
Penitenciário do Distrito Federal:

Colocação Nome CPF Unidade Prisional Nota final

1º G. D. L.D.S 087******00 PDF I 9,85

2º S.B.R 088******56 PDF IV 9,06

3º N.N.F 148******09 CIR 8,84

4º A. C. D. S.L 095******12 PDF 1 8,67

5º E. L. D.J. L. 095******03 PDF 1 8,60

6º E. R.A. 095******30 CDP 8,54

7º P.M.S.D.S 108******01 PDF I 8,52

8º L.T.V.N. 092******93 PDF IV 8,33

9º M.E.C.L. 103******99 PDF IV 8,31

10º M. A.C.P. 097******43 PDF IV 8,25

11º A. L. M. D. 081******29 PDF IV 8,24

12º L.F.P. 086******39 PFDF 8,17

13º M.V.G.S. 095******25 CIR 8,16

14º K.V.B.O. 075******57 PFDF 7,95

15º E.L.D. P. 040******91 CDP 7,85

16º Y. M.G.D.S. 074******94 PDF IV 7,8

17º E.L.F.M. 087******74 CPP 7,78

18º A.L.S.S. 077******11 PDF I 7,73

19º E.C.D.O 091******05 PDF 2 7,69

20º L.E.M.S. 089******93 CDP 7,53

A cerimônia de premiação dos seis primeiros colocados será realizada em até 60 dias a
contar da presente publicação, nos termos do art. 22 do Edital nº 01/2023 – SEAPE.

Brasília/DF, 08 de julho de 2024
WENDERSON SOUZA E TELES

Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2024
PROCESSO SEI-GDF Nº: 00113-00012069/2022-31; CONTRATANTES: O
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL -
DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03 e a empresa: JESSICA REGINADO DE SOUSA –
ME CENTERLUB PEÇAS E SERVIÇOS, CNPJ sob o nº 33.619.754/0001-83, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE MÃO DE OBRA DE RETÍFICA DE
MOTORES CICLO DIESEL E CICLO OTTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À
FROTA DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF E DO BATALHÃO DE POLICIAMENTO DE TRÂNSITO DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - BPRV (CONVÊNIO);
EMBASAMENTO LEGAL: Edital da Licitação nº 90019/2024 (SEI-GDF 141216646), Lei
14.133/20213 e Decreto 44.330/2023 do Distrito Federal; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
I - Unidade: 26.205; II - Fonte de Recurso: 100; III - Programa de Trabalho:
26.782.6216.4039-0002; Elemento de Despesa: 339039. Plano Interno: 2024 - previsto no
ETP item 16 (SEI-GDF 138423150). Nota de Empenho: 2024NE01023 (SEI-GDF
144425104). VALOR: R$ 164.109,61 (cento e sessenta e quatro mil cento e nove reais e
sessenta e um centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA
ASSINATURA: 28/06/2024; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI
NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: JÉSSICA REGINADO DE SOUSA.

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 15/2024
PROCESSO nº: 00113-00017187/2023-17 e 00113-00008655/2024-43; CONTRATANTE:
o DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL -
DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: CALEVI MINERADORA E
COMÉRCIO LTDA (ÁGUA MINERAL HYDRATE), CNPJ nº 03.160.007/0001-69;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - GARRAFÃO DE ÁGUA
MINERAL DE 20 LITROS. EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 110/2023,
Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1.993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade:
26.205; II - Programa de Trabalho: 26.122.8216.8517-0014; III - Natureza da Despesa:
339030; IV - Fonte de Recursos: 100; VALOR: 30.000,00 (trinta mil reais); PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 27/06/2024; NOME DOS
SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: PABLO
CRISPIM LOUREIRO.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA
COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO

AVISO Nº 04/2024 DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2023

A Comissão Especial de Credenciamento, instituída pela Portaria nº 1.103, de 1º de
novembro de 2023, publicada no DODF nº 206, de 03 de novembro de 2023, e alteração
concedida pela Portaria nº 349, de 02 de abril de 2024, com base no Edital de
Credenciamento nº 01/2023, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito
Federal (SEJUS/DF) e considerando o constante nos autos do processo 00400-
00062272/2023-12, resolve:
TORNAR Público o resultado da análise para a habilitação (Fase 1) do Edital de
Credenciamento nº 01/2023 com base na verificação da documentação apresentada pela
Instituição interessada.
Fica INABILITADA a Instituição elencada a seguir, em razão do descumprimento de itens
do Edital de Credenciamento nº 01/2023:
Nº INSTITUIÇÃO PROPONENTE CNPJ RESULTADO

1 PROJETO CRIAÇÃO DE DEUS 07.644.097/0001-14 INABILITADA
JULIANA SAMPAIO LUNA

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 34 , DE 10 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 2
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL,
Substituto, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de
31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO, lavrado por
esta SUFIR - ÁREA 2, ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: ESPÓLIO DE MARIA DE SOUZA FERREIRA, CPF Nº
***.543.851.-**, QNL 24 CONJUNTO H LOTE 06 - TAGUATINGA/ DF, auto de
Infração nº G-0199-197976-FAU, de 12/06/2024, R$ 3.806,29 (Três mil, oitocentos e seis
reais e vinte e nove centavos).

PÁGINA 71 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 131, QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br